
 

Ishøj Rådhus Ishøj Store Torv 20  2635 Ishøj  Telefon 43 57 75 75  Fax 43 57 72 13  Ishojkommune@ishoj.dk
www.ishoj.dk   Åbningstid: Man./tirs./ons./tors. kl. 10-14, torsdag også kl.15-16.30, fredag kl. 10-13

Tid: 6. september 2016
Sted: Ishøj Rådhus
Deltagere: Ebbe Rosenberg, Bjarne Børgesen, Brian Pirmo, 

Sümeyye Kütük og Malene Rasmussen (referent)

Fritidskonference på Bornholm 2016
Referat af arbejdsgruppens evalueringsmøde

1. Evaluering af konference
Alle var enige om, at det har været en vellykket konference på Bornholm med et 
spændende program. Arbejdsgruppen fremhævede følgende:

Program
 Fredagens tur til Natur Bornholm var en rigtig god oplevelse og der var stor ros til 

guiderne. Der var en oplevelse af, at flere sagtens kunne have brugt længere tid 
der.

 Fredagens program blev lidt presset, idet middagen tog væsentlig længere tid end 
aftalt grundet personalemangel i restauranten.

 Oplægget fra festivalleder af Folkemødet Jette Lykke var knap så inspirerende, idet 
det blev meget faktabetonet og ikke gav det store indblik i partnerskaber med 
foreninger.

 Oplægget fra Carsten Clemmesen var spændende og en god inspiration til events i 
foreningsregi og i samarbejde med kommunen.

 Den guidede tur lørdag var fantastisk og vejret gjorde oplevelserne endnu bedre. 
Der var meget stor ros til havnedirektør Jacob Jensen, som med stor viden om 
Bornholm, sjove historier og en indlevelse ud over det sædvanlige gjorde turen 
inspirerende. På minus siden var, at vi ikke fik så meget information ved 
Hammershus Besøgscenter og i Gudhjem. Det gjorde, at der også blev en del ledig 
tid i programmet. Desværre lykkedes Jacob ikke med at samle vores store gruppe, 
inden han kastede sig ud i fortællinger. Det betød desværre, at alle ikke fik den hele 
fortælling. 

 Frokosten på Nordbornholms Røgeri fik stor ros for den lækre buffet. Det praktiske 
omkring udlevering af drikkevarer og kø til buffeten gav lidt udfordringer, idet 
gruppen var så stor i forhold til røgeriets lokaler.

 Turen i Helligdomsklipperne var smuk og der var rig mulighed for, at de som 
ønskede det, kunne gå ned til de forskellige udkigsposter.

 Den guidede tur på Bornsholms Kunstmuseum var en god oplevelse, dog var 
guiderne ikke så velforberedte, som vi kunne have ønsket os.
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 Hotel Green Solution House levede desværre ikke op til de høje forventninger, som 
blev skabt på forberedelsesturen. Standarden på flere værelser levede ikke op til 
det fremviste og der var også ventetid på at kunne komme ind på mange af 
værelserne. Der var enighed om, at middagen var god, men grundet 
personalemanglen trak middagen ud og det fik aftenens program til at skride 
tidsmæssigt. Vi fik desværre ikke præsenteret hotellets koncept, hvilket ville have 
været spændende.

 Færgeoverfarten fungerede fint både til og fra Bornholm. Personalet var forberedte 
og praktikken omkring forplejning var effektivt.

 Det blev udvist stort engagement fra deltagerne. Det fungerede godt, at deltagerne 
havde haft valget mellem forskellige ture, og det bevirkede formentlig også, at der 
blev udvist så stor interesse.

Næste Fritidskonference er i 2018. Folkeoplysningsudvalget har endnu ikke taget stilling til 
hvor turen går hen.


